B-9８１(1)
取 扱 説 明 書
ＦＣ５Ａシリーズ
この度は、IDEC 製品をお買い上げいただき、ありがとうご
ざいます。ご注文の製品に間違いがないかご確認のうえ、こ
の取扱説明書および FC5A 形インストラクションマニュア
ルの内容をよくお読みいただき、正しくご使用ください。また、
この取扱説明書はユーザ様にて大切に保管ください。
1 形番構成
 FC5A-D16RK1,  FC5A-D16RS1
FC5A-D32K3,  FC5A-D32S3
2 名称と機能
3 組み立て
・入出力モジュール接続
入出力モジュールを増設する場合は、CPU モジュールに貼
り付けてある増設コネクタ保護シール（＊）をはがして、接
続してください。
・通信拡張モジュール接続
通信拡張モジュール接続の場合は、拡張コネクタカバーを取
り外して下さい。
4 取り付け
詳しい取り付け、取り外し方法は、FC5A 形インストラク
ションマニュアルをご参照ください。
［DIN レール取付の場合］
取り付けには必ず
DIN レールを使用
し 、 止 め 金 具
（BNL6）で固定し
てください。
［直付け取付の場合］
取り付けには直付け金具（FC4A-PSP1P）が別途必要です。
取付ねじは、M4 ナベ小ねじ（6mm または 8mm）をご使
用下さい。
取付穴寸法
FC5A-D16RK1
FC5A-D16RS1
FC5A-D32K3
FC5A-D32S3
5 取り付け方向
本製品の取り付けに際しては、操作性、保守性、耐環境性
を十分考慮ください。
上向きや下向き、および横向きには取り付けないでください。
6 外形寸法
FC5A-D16RK1、FC5A-D16RS1
47.5
9
0
.0
14.6 70.0
4
.5
※
FC5A-D32K3、FC5A-D32S3
47.5
9
0
.0
11.3 70.0
4
.5
※
※フック引き出し時の寸法は8.5mmになります。
単位：mm
7 適合圧着端子寸法
下記の棒端子を圧着する際には、専用の圧着工具
（CRIMPFOX ZA3）をご使用ください。
ケーブル1本用           ケーブル2本用
（AI 1-8 RD , AI 1.5-8 BK）（AI-TWIN 2×0.75-8 GY）
   （AI 0.5-8 WH）    （AI-TWIN 2×0.5-8 WH）
（ ）内はフェニックスコンタクト社製の圧着工具の形番
8 推奨ドライバ
マイクロスマートの端子台に配線する際には、次の推奨ドラ
イバをご使用ください。
（フェニックスコンタクト社製形番：
SZS 0.6×3.5 , SZS 0.4×2.5）
9 入出力配線
FC5A-D16RK1
左側端子台(TB1)  右側端子台(TB2)